

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	74.144.036.297,55	1.319.212.002,00	75.463.248.299,55	75.227.687.582,08	1.076.516.495,25	76.304.204.077,33	101,11%
- Tributarios	68.581.901.886,46	1.277.440.200,00	69.859.342.086,46	68.497.534.073,41	1.030.086.173,37	69.527.620.246,78	99,53%
- De Origen Provincial	16.499.657.273,37	0,00	16.499.657.273,37	16.437.185.680,94	0,00	16.437.185.680,94	99,62%
- De Origen Nacional	52.082.244.613,09	1.277.440.200,00	53.359.684.813,09	52.060.348.392,47	1.030.086.173,37	53.090.434.565,84	99,50%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.540.558.317,06	8.165.825,00	2.548.724.142,06	3.401.872.092,19	13.588.503,88	3.415.460.596,07	134,01%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	60.288.764,18	0,00	60.288.764,18	72.542.228,84	0,00	72.542.228,84	120,32%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	945.398.036,04	31.824.852,00	977.222.888,04	1.561.755.901,23	32.841.818,00	1.594.597.719,23	163,18%
- Transferencias Corrientes	2.015.889.293,81	1.781.125,00	2.017.670.418,81	1.693.983.286,41	0,00	1.693.983.286,41	83,96%
II. GASTOS CORRIENTES	74.530.954.435,90	758.270.566,00	75.289.225.001,90	70.742.242.900,27	676.660.850,71	71.418.903.750,98	94,86%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	51.011.577.981,94	737.833.549,00	51.749.411.530,94	48.151.624.627,96	663.204.790,07	48.814.829.418,03	94,33%
- Rentas de la Propiedad	3.289.806.231,30	20.437.017,00	3.310.243.248,30	3.024.570.417,39	13.456.060,64	3.038.026.478,03	91,78%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	97.185.904,00	0,00	97.185.904,00	86.754.155,00	0,00	86.754.155,00	89,27%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	20.132.384.318,66	0,00	20.132.384.318,66	19.479.293.699,92	0,00	19.479.293.699,92	96,76%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-386.918.138,35	560.941.436,00	174.023.297,65	4.485.444.681,81	399.855.644,54	4.885.300.326,35	2807,27%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.683.064.555,11	1.043.791.983,05	3.726.856.538,16	1.400.040.116,24	824.529.939,26	2.224.570.055,50	59,69%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	233.440.089,00	247.264.089,00	9.151.726,60	250.033.589,87	259.185.316,47	104,82%
- Transferencias de Capital	2.425.023.929,11	550.223.894,05	2.975.247.823,16	1.186.670.778,75	281.346.030,39	1.468.016.809,14	49,34%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	260.128.000,00	504.344.626,00	204.217.610,89	293.150.319,00	497.367.929,89	98,62%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.476.866.875,57	2.387.722.210,31	10.864.589.085,88	3.412.182.260,05	2.044.702.884,94	5.456.885.144,99	50,23%
- Inversión Real Directa	7.099.088.120,28	2.387.722.210,31	9.486.810.330,59	2.704.001.040,57	2.044.702.884,94	4.748.703.925,51	50,06%
- Transferencias de Capital	1.172.778.755,29	0,00	1.172.778.755,29	706.181.219,48	0,00	706.181.219,48	60,21%
- Inversión Financiera	205.000.000,00	0,00	205.000.000,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	76.827.100.852,66	2.363.003.985,05	79.190.104.837,71	76.627.727.698,32	1.901.046.434,51	78.528.774.132,83	99,16%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	83.007.821.311,47	3.145.992.776,31	86.153.814.087,78	74.154.425.160,32	2.721.363.735,65	76.875.788.895,97	89,23%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-6.180.720.458,81	-782.988.791,26	-6.963.709.250,07	2.473.302.538,00	-820.317.301,14	1.652.985.236,86	-23,74%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	791.080.698,26	791.080.698,26	0,00	679.323.184,89	679.323.184,89	85,87%
X. GASTOS FIGURATIVOS	791.080.698,26	0,00	791.080.698,26	679.323.184,89	0,00	679.323.184,89	85,87%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-6.971.801.157,07	8.091.907,00	-6.963.709.250,07	1.793.979.353,11	-140.994.116,25	1.652.985.236,86	-23,74%
XII. FUENTES FINANCIERAS	5.010.569.591,00	50.141.383,00	5.060.710.974,00	3.872.831.135,85	58.602.692,72	3.931.433.828,57	77,69%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.174.665.917,74	50.141.383,00	2.224.807.300,74	1.970.155.869,74	58.602.692,72	2.028.758.562,46	91,19%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.835.903.673,26	0,00	2.835.903.673,26	1.902.506.368,68	0,00	1.902.506.368,68	67,09%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	168.897,43	0,00	168.897,43	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.983.861.692,66	58.233.290,00	2.042.094.982,66	1.452.375.537,35	51.285.780,93	1.503.661.318,28	73,63%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.983.261.692,66	53.627.200,00	2.036.888.892,66	1.452.274.914,48	51.285.780,93	1.503.560.695,41	73,82%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	100.622,87	0,00	100.622,87	16,77%
XIV. RESULTADO FINAL	-3.945.093.258,73	0,00	-3.945.093.258,73	4.214.434.951,61	-133.677.204,46	4.080.757.747,15	